
Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 ze dne 13. 11. 2020 

Informace zadavatele ze dne 13. 11. 2020: 

V návaznosti na informace požadované některými účastníky zadávacího řízení v rámci jednání 

o předběžných nabídkách poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávacích podmínek z vlastního 

podnětu. 

Účastníci požadují potvrdit následující skutečnosti, které se týkají nadměrného znečištění 

odpadních vod od průmyslových producentů: 

 

Dotaz č. 1: 

Pro řádné uzavření odběratelské smlouvy s producenty odpadních vod se zvýšeným znečištěním 

potřebuje nový provozovatel znát specifické podmínky mezi stávajícím provozovatelem a těmito 

producenty v souladu s platným kanalizačním řadem. Může nám vlastník poskytnout tyto 

smluvní specifické podmínky od jednotlivých producentů? 

Zadavatel: 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.  

se sídlem Kosova 2894, 390 02 Tábor 

IČO: 26069539 

Veřejná zakázka: 

 

„Výběr provozovatele vodovodů a kanalizací pro Vodárenskou 

společnost Táborsko v letech 2022 až 2031“ 

nadlimitní koncese na služby zadávaná v koncesním řízení podle § 180 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

 

Odpověď zadavatele: 

Ceny a specifické podmínky producentů odpadních vod se zvýšeným znečištěním nejsou 

předmětem koncesního řízení. Účastníci koncesního řízení obdrželi všechny podklady již 

v zadávací dokumentaci. Její nedílnou součástí je Kanalizační řád (příloha č. 7.3 ZD). V něm jsou 

uvedeny podrobné informace o nasmlouvaných hodnotách u konkrétních producentů. Tento 

seznam tvoří přílohu č.1 kanalizačního řádu, viz str. 31 a 32. 

 

Dotaz č. 2 

Specifické provozní náklady související s odváděním a čištěním odpadních vod se zvýšeným 

znečištěním vznikají na AČOV Tábor. Tyto náklady (chemikálie, elektrická energie, mzdové 

náklady, likvidace kalů, laboratorní rozbory, materiál na údržbu a opravy apod.) jsou účtovány 

odděleně od provozních nákladů na kalkulaci cen pro stočné standardním odběratelům a zároveň 

nejsou a nebudou tyto náklady uvedeny v soutěžním modelu. Budou se i nadále takto vzniklé 

provozní náklady účtovat přímo těmto producentům mimo kalkulaci pro stočné? 

Odpověď zadavatele: 

Způsob, jak účtovat náklady likvidace nadlimitního znečištění u vyjmenovaných producentů 

bude shodný se stávající smlouvou. V návrhu nové Provozní smlouvy (příloha č. 8 ZD) 

je obsažen v její Příloze č. 7 - Platební mechanismus, čl. 3.2.4 

 

Dotaz č. 3 

Podle platného kanalizačního řadu provozovatel stanovuje těmto producentům povinnost 

zajištovat na své náklady sledování jakosti odpadních vod a dále stanoví rozsah a četnost a lhůty 

předání provozovateli kanalizace. Je to pravda? 

Odpověď zadavatele: 

Kanalizační řád v čl. 8.2 písm. a) přesně uvádí: „Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu je 

oprávněn stanovit producentovi povinnost zajišťovat na jeho vlastní náklady sledování jakosti 

jeho odpadních vod. A to v předepsaném rozsahu a četnosti, výsledky analýzy je producent 

povinen předávat do 30 dnů ode dne odběru provozovateli kanalizace.“ Z tohoto ustanovení 

neplyne povinnost, ale oprávnění u producentů tuto činnost na jeho náklady zajišťovat. Vlastník 

do tohoto procesu provozovateli nevstupuje, a je čistě na něm, jak v této činnosti postupuje. 

 

Dotaz č. 4 

Bude mít nově vybraný provozovatel shodné smluvní podmínky s těmito producenty jako stávající 

provozovatel? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, v souladu s odpovědí na dotaz č. 2 bude mít nově vybraný provozovatel shodné smluvní 

podmínky. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Dotaz č. 5 

Určitý výčet těchto producentů je uveden v kanalizačním řádu, nicméně by bylo vhodné ze strany 

VST tento seznam zrevidovat a poskytnout případně aktuální informace (počet a o jaké 

společnosti se jedná). Popř. poskytnou informace o možném dalším producentovi odpadních vod 

se zvýšeným znečištěním? 

Odpověď zadavatele: 

Kanalizační řád je povinný závazný dokument a jeho příloha č. 1 jasně definuje, že se jedná 

o souhrn všech producentů se zvláštními limity, nikoli o jejich výběr. Je součástí zadávací 

dokumentace a je platný a aktuální.  

 

Dotaz č. 6 

Dále účastníci požadovali odpověď na otázku, zda byli tito producenti v minulosti penalizováni 

za překročení stanovených limitů? 

Odpověď zadavatele: 

Nadlimitní producenti penalizováni nebyli.  

 

 

Jelikož toto vysvětlení je uveřejněno v době po podání předběžných nabídek a před odesláním 

výzvy k podání konečných nabídek, nemá jakýkoliv vliv na běh lhůt. 

 

 

V Táboře dne dle data el. podpisu 

 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

právně zastoupená 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. David Dvořák, LL.M., Ph.D. 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2020-11-13T09:48:15+0100




